
МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02
Факс.: 51-48-22 367911, г. Махачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

«

www.mcxrd.ru 
e-mail: msh@e-dag.ru

202 г. №

ПРИКАЗ

О принятии решения
о предоставлении субсидии

В соответствии с п.20 Правил предоставления субсидии, утвержденных 
постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 года № 95, по результатам 
рассмотрения заявления и прилагаемых документов на получение субсидии на 
возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по 
договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства, 
приказываю:

1. Утвердить Решение о предоставлении субсидии участникам 
отбора в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Ответственным должностным лицам, в соответствии с приказом 
Министерства от 22.04.2021 г. № 96, в течение 5 рабочих дней со дня 
регистрации настоящего приказа обеспечить заключение соглашения о 
предоставлении субсидии между получателями субсидии и Министерством в 
соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов 
Российской Федерации, с применением государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами 
«Электронный бюджет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан Шайхгасанова Эмина Абдулагаджиевича.

И.о. министра Ш. Шарипов

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru


Приложение к приказу Минсельхозпрода РД. 
от /</ 2023 г №

РЕШЕНИЕ
о предоставлении субсидии участникам отбора

В соответствии с п.20 Правил предоставления субсидии, утвержденных 
постановлением Правительства РД от 24 марта 2023 года № 95, 
Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан 
по результатам рассмотрения заявлений и прилагаемых документов на 
получение субсидии на возмещение части затрат на уплату страховых премий, 
начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области 
животноводства, следующих участников отбора:___________________________

№п/п ОПФ Наименование ИНН Сумма, руб.
1 СПК «Возрождение» 0536010674 116442
2 ООО «Ахатлы» 0552002670 42803
3 СПК «Арчиб» 0539003788 108993
4 СПК им. «Хасаева М. и Касумова Р.» 0513007072 76821
5 схк «Агрофирма им. М.Гаджиева» 0510000706 42596
6 СПК «Уллучай» 0511403673 17820
7 СПК Агрофирма им. У.Буйнакского 0516009039 53496
8 СПК «Аконит» 0536007858 52299
9 СПК «Мурад» 0522020440 35605
10 КФХ «Интеграл» 0509000973 61666
11 СПК «Обода» 0532002055 56704,74

УСТАНОВЛЕНО, что
Участники отбора соответствуют условиям и требованиям, 

предусмотренным пунктами 5 и 9 Правил. Представленные на получение 
субсидии документы по комплектности и полноте содержащихся в них 
сведений соответствуют пункту 16 Правил, факты недостоверности 
представленной получателем субсидии информации не выявлены.

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
О предоставлении вышеуказанным хозяйствам субсидии.

Махачев М.Г. консультант отдела по 
племенной работе и мясного скотоводства 

(ФИО)

Начальник управления животноводства 
и племенной работы 
Малачилов Р.М.

(ФИО)

Заместитель министра
Шайхгасанов Эмин Абдуллагаджиевич
(ФИО)


